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Nowe pomieszczenia Instytutu Za
chodniego. In sty tu t Zachodni przeniósł 
ostatecznie swe agendy w  Poznaniu 
z domu przy ul. Chełmońskiego 1, w k tó
rym  od czerwca 1945 r. m ieściły się b iu 
ra, pracownie naukowe i biblioteka, na 
S tary  Rynek do trzech budynków.

Od 1 września 1959 r. cały księgo
zbiór In sty tu tu  Zachodniego (ponad 
33 000 tomów) znalazł pomieszczenie za 
zgodą PAN i D yrekcji B iblioteki K ór
nickiej w  Pałacu Działyńskich na I pię
trze w  obszernym  m agazynie, a p ra 
cownicy bib lio teki w  pokoju k a ta lo 
gowym. Odtąd czytelnicy mogą korzy
stać z książek i czasopism Insty tu tu  
Zachodniego na m iejscu w doskonale 
urządzonej czytelni Biblioteki K ór
nickiej.

W dn. 30 IX  1960 r. DBOR kom isyj
nie oddał IZ w  użytkow anie „domki 
budnicze”. In s ty tu t w  pierwszym  rzu
cie, od 10 X  1360 r., ulokował tu n a  II 
piętrze cały magazyn w ydaw nictw  oraz 
różnych m ateriałów  gospodarczo-biu- 
rowych. Po dokonaniu zaś koniecznych 
adaptacji w ewnętrznych, do lokali na 
parterze i I p iętrze przeniesione zostały 
w dn. 14 i 15 XI 1S60 r. w szystkie sek
cje naukowe.

Budynek „Wagi M iejskiej” p rzeka
zany został ostatecznie IZ przez DBOR 
w  dn. 25 I 1961 r. Po dokonaniu w  „W a
dze”, podobnie jak  w  domkach budni- 
czych koniecznych w ew nętrznych adap
tacji, IZ przeniósł tu  resztę b iu r w dn. 
13 i 14 II 1961 r. W „Wadze” znalazły 
pomieszczenie b iu ra  D yrekcji, sek re ta
r ia t Insty tu tu , dział ogólno-adm inistra- 
cyjny, redakcja .p rzeg lądu  Zachodnie
go”, archiw um  Niemiec współczesnych
i Ziem Zachodnich oraz sekcja ku ltu ry  
Niemiec i Ziem Zachodnich, a także 
sekcja bibliograficzna.

Przy ul. Chełmońskiego 1, IZ oddał
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do dyspozycji Prezydium  Dzielnicowej 
Rady Narodowej Poznań-G runw ald ko
lejno lokale na parterze, III piętrze i II 
piętrze. Przejściowo tylko pozostał tu 
jeszcze na II piętrze Dział Wydawniczy, 
k tó ry  w  niedługim  czasie przeniesiony 
zostanie również do „Wagi M iejskiej”.

W dniu 23 lutego br. odbyło się w 
„W adze” spotkanie z w ładzam i m iasta 
z rac ji rozpoczęcia przez In s ty tu t Za
chodni pracy w  nowych pomieszcze
niach.

Nagrody Miasta Poznania. Prezydium  
Rady Narodowej m. Poznania przyznało 
w roku  1961 m. in. 'nagrody: dyrekto
rowi In sty tu tu  Zachodniego, prof. dr 
G erardow i Labudzie, za pracę nau 
kową w  dziedzinie nauk  hum anistycz
nych, oraz nagrodę młodych — człon
kowi In sty tu tu  Zachodniego, kierow ni
kowi sekcji p raw a  międzynarodowego 
IZ, d r  Bolesławowi Wiewiórze.

Posiedzenia Komisji Koordynacyjnej 
Instytutów Ziem Zachodnich. W dniu
25 stycznia odbyło się w lokalu In sty tu tu  
Śląskiego w  Opolu kolejne posiedzenie 
Kom isji K oordynacyjnej Insty tu tów  
Ziem Zachodnich. W posiedzeniu tym  
wzięli udział przedstaw iciele następu ją
cych insty tucji: Śląskiego In sty tu tu  
Naukowego w  Katowicach, In sty tu tu  
Śląskiego w  Opolu, Kom isji Historycznej 
W rocławskiego Tow arzystw a N aukow e
go, Rady N aukow ej Tow arzystw a Roz
w oju Ziem Zachodnich, Zachodniej 
Agencji P rasow ej, oraz In sty tu tu  Za
chodniego. Na posiedzeniu omówiono: 
plany pracy na rok  1961, tem atykę  b a
dań niemcoznawczych w  pracach Komi
te tu  Koordynacyjnego Badań Niemco
znawczych, w spólne im prezy w ydaw ni
cze, planowane konferencje naukow e I n - 1 
sty tu tów  w  1961 r. oraz prace bieżące.

Instytut Zachodni



Z kroniki In sty tu tu  Zachodniego 209

Wizyty gości zagranicznych w IZ .

W dniu 8 lutego 1961 złożył w izytę w 
Instytucie Zachodnim Georges Castellan, 
Profesor w ydziału hum anistycznego uni
w ersytetu w Poitiers. Ten wysoko ce
niony historyk i znawca Niemiec w spół
czesnych interesow ał się szczególnie ży • 
Wo stosunkam i polsko-niem ieckim i oraz 
Problem atyką socjologiczną Ziem Za
chodnich. Profesor C astellan przebywał 
w Poznaniu jako gość U niw ersytetu 
Adam& Mickiewicza.

*
W dniach 8 i 9 lutego br. baw ił 

w Poznaniu iprof. A. S. Jeruzałim ski, 
Wybitny historyk radziecki, au tor licz

nych p rac  z dziejów im perializm u m. in. 
cennego dzieła „Polityka zagraniczna
i dyplom acja niemieckiego im perializm u 
w końcu XIX  w ieku”, wydanego w  tłu 
m aczeniu polskim  w  1954, wyróżni owego 
nagrodą stalinow ską w 1950 r.

Gość radziecki, k tó ry  wziął udział 
w  konferencji Wschód—Zachód w W ar
szawie, przybył następnie do Poznania, 
aby naw iązać kon tak t naukow y z uczo
nymi polskim i badającym i dzieje Nie
miec i zorientować się w  m ateriałach 
polskich do h istorii im perializm u nie
mieckiego. Prof. Jeruzałim ski odbył 
rozmowy naukowe z prof. Labudą, prof. 
Pajew skim , prof. Grotem, prof. Jakób- 
czykiem i prof. Łowmiańskim.
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W a r ty k u le  H a lin y  p a ń c z y k  p t. M aria K on op n ick a  a w a lk a  z  p o lity k ą  g erm a n iza cy jn ą  
'Madz p ru sk ich  w  n rz e  6/60 PZ  n a  s. 291, w ie rsz  19 jes t:  18 I  1909, w in n o  b y ć : 20 III  1908 oraz  
w P rzyp isie  9 na te j s tro n ie  je s t:  „N ow a  R eform a"  1909, w in n o  b yć: „N ow a  R eform a"  nr 40, 1908.
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